
TARIFS CLUB NAUTIQUE DE VICHY 2021 
MOYENS DE PAIEMENT ACCEPTÉS : Espèces – Chèques – Chèques ANCV et coupon sport – Cartes bancaires – Pass’Région – Pass’Agglo  

 

ADHESIONS 

TARIF A REGLER AVANT LE 30 JUIN POUR REJOINDRE L’UNE DE NOS TROIS SECTIONS : 

VOILE,SKI NAUTIQUE/WAKEBOARD, STAND UP PADDLE : 

PAR ANNÉE CIVILE PRIX UNITAIRE  

Enfant (- de 18 ans) 40 € 

Etudiant 45 € 

Adulte 70 € 

Couple 120 € 

Famille 150 € 

Caution pour clé d’un vestiaire = 20 €.  -  Adhésion famille : parents + enfants à charge 

LICENCES 

FEDERATION FRANCAISE DE VOILE : 

PRATIQUANTS PRIX UNITAIRE 

Licence club adulte 58,50 € 

Licence club jeune (- de 18 ans) 29,50 € 

Licence temporaire 1 jour (compétition) 15,50 € 

Licence temporaire 4 jours (compétition) 30,00 € 

Passeport Voile loisir (stages) 11,50 € 

Pass Voile 1 jour (location) 4,00 € 

FEDERATION FRANCAISE SKI NAUTIQUE ET WAKEBOARD : 

PRATIQUANTS PRIX UNITAIRE 

Adulte -18 ans -10 ans Famille 

Loisir 45 € 30 € 15 € Remise 30% 

Extension compétition nationale + 20 € aux tarifs ci-dessus 
          Famille = 4 membres minimum comprenant obligatoirement 2 adultes et 2 enfants de moins de 21 ans – remboursement par FFSNW            

FEDERATION FRANCAISE DE SURF : 

PRATIQUANTS PRIX UNITAIRE 

Enfant (- de 18 ans) 30 € 

Adulte 30 € 

Extension licence sportive et compétition + 10 € aux tarifs ci-dessus 
 

DROITS DE MOUILLAGE PORT ROTONDE ET CABINES 
REDEVANCE TRÉSOR PUBLIC (dans la limite des places disponibles, sous réserves 
                                                     d’être adhérent CNV et licencié FFSNW ou FFVOILE si pratiquant) : 

DUREE BATEAU AU MOUILLAGE LOCATION D’UNE CABINE LOCATION D’UN CASIER 

Par an 159,50 € 87,60 € 20,30 €  

Par mois 47,80 € *** *** 

Par semaine 24,6 € *** *** 

 

 



 

 

LOCATION STAND UP PADDLE 
 

DESCRIPTIF PRIX UNITAIRE NON ADHERENT PRIX UNITAIRE ADHERENT 

30 minutes 8 € 

GRATUIT 1 H 12 € 

2 H 18 € 

OFFRE GROUPE (5 personnes minimum) 
1 H 10 € / pers.  

2 H 14 € / pers.  

CARTE DE FIDELITE NOMINATIVE (5 séances) 
1 H 50 €  

2 H 70 €  
 

LOCATION DE CATAMARAN OU DERIVEUR 
 

DESCRIPTIF PRIX PAR BATEAU 

PACK NON LICENCIE FFVOILE  
1 Pass Voile, 1 adhésion journée et 1 location 
02H00 

30 € pour la première personne 

12 € par personne supplémentaire sur le même bateau 

PACK LICENCIE FFVOILE  
1 adhésion journée et 1 location 02H00 

25 € 

8 € par personne supplémentaire sur le même bateau 
 

COURS PARTICULIER EN CATAMARAN OU DERIVEUR 
 

DESCRIPTIF PRIX PAR BATEAU 

PACK NON LICENCIE FFVOILE  
1 Pass Voile, 1 adhésion journée et 1 leçon 02H00 

70 € pour la première personne 

12 € par personne supplémentaire sur le même bateau 

PACK LICENCIE FFVOILE  
1 adhésion journée et 1 leçon 02H00 

65 € 

8 € par personne supplémentaire sur le même bateau 

TARIFS DE GROUPE 

A PARTIR DE 8 PERSONNES MINIMUM : 

SUR DEVIS UNIQUEMENT PRIX UNITAIRE PAR PERSONNE 

1 séance de découverte voile 18 € 

2 séances et plus de découverte voile 16 € / séance 

Forfait 1 tour de bouée et 1 location 1 H SUP 20 € 

Forfait voile et baby-ski (-10 ans) 27 € 

Forfait voile et ski nautique (-18 ans) 40 € 

Forfait voile et ski nautique (adultes) 45 € 

 

 

 

 

 

 



 

SKI NAUTIQUE/WAKEBOARD/BABY-SKI/ BOUEE TRACTEE 

TOURS DE BABY-SKI : 

ENFANTS 3 A 9 ans (moins 1,30 m) NON-ADHERENT   ADHERENT 

1 tour de 10 minutes environ 12 €  10 € 

PACK 5 tours  55 € licence comprise 45 € licence comprise 

 

TOURS DE SKI NAUTIQUE ET WAKEBOARD (10 minutes par tour environ) : 

TARIFS ADHERENT AVEC PILOTE   SANS PILOTE 

 1 tour Pack 5 
tours 

Pack 10 
tours 

1 tour Pack 5 
tours 

Pack 10 
tours 

Enfant et junior (-14 ans) 18 € 80 € 150 € 15 € 65 € 120 € 

Étudiant (-18 ans) 20 € 90 € 170 € 17 € 75 € 140 € 

Adulte 25 € 115 € 220 € 22 € 100 € 190 € 

 

TARIFS NON ADHERENT (1) 1 tour Pack  3 tours Pack 5 tours 

Enfant et junior (-14 ans) 20 € 50 € 75 € 

Étudiant (-18 ans) 25 € 60 € 90 € 

Adulte 35 € 90 € 140 € 

(1) Comprenant licence et adhésion à la journée 

TOURS DE BOUEE TRACTEE (à partir de 12 ans) : 

2 à 4 personnes par tour Non-Adhérent Adhérent 

Le tour de 10 minutes environ 30 € le tour pour 1 personne 
+ 5 € par personne supplémentaire 

25 € le tour pour 1 personne 
+ 5 € par personne supplémentaire 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

NOS STAGES ESTIVAUX 2021 
 

➢ NOS STAGES DE VOILE : 

   LE JARDIN DU LAC (4-6 ans) – Du Lundi 26 Juillet au Vendredi 30 Juillet           de 10H00 à 12H00  
                                                                  du Lundi 02 Aout au Vendredi 06 Aout                de 10H00 à 12H00  

Je découvre le milieu aquatique et la voile de manière ludique et tout en douceur. Je joue avec le vent, l’eau, sur différents supports 
(Optimist et caravelle). 

LE MOUSSAILLON (7-9 ans) – Du Lundi au Vendredi de 13H30 à 16H30 entre le 05 Juillet et le 27 Août. 
Je navigue en Optimist et j’apprends les bases de la voile à travers des jeux et des animations sur l’eau. 

LE MATELOT (10-13 ans) – Du Lundi au Vendredi de 13H30 à 16H30 entre le 05 Juillet et le 27 Août. 
Je pars à l’aventure sur différents types de supports : catamaran, dériveur, Optimist, bateau collectif et paddle. J’apprends les 
techniques de base de la navigation.  

STAGE ADOS ET ADULTES (à partir de 14 ans) –Du Lundi au Vendredi de 16H30 à 19H30 entre le 05 Juillet et le 27 Août. 
Je découvre des sensations nouvelles en catamaran, je goûte aux joies de la vitesse et je perfectionne ma technique de navigation.  

 

➢ OPTION PACK FIN DE STAGE : 

MOUSSAILLON : Il m’est possible le Vendredi, pour un supplément de 20 €, de venir de 13H30 à 19H30, d’effectuer un tour de baby-ski 
et de partager un goûter. 

MATELOT : Il m’est possible le Vendredi, pour un supplément de 25 €, de venir de 13H30 à 19H30 avec une activité nautique 
complémentaire (ski nautique, wakeboard ou bouée tractée) et le goûter inclus. 

ADOS ET ADULTES : Il m’est possible le Vendredi, pour un supplément de 28 €, de venir de 13H30 à 19H30 avec une activité nautique 
complémentaire (ski nautique, wakeboard ou bouée tractée) et le goûter inclus. 

 

 
➢ FORMULE DEUX ACTIVITES : 

En rajoutant au choix, et en fonction de l’âge, un tour de baby-ski ou un tour de ski nautique ou un tour de wakeboard par jour en plus de 
ma navigation en voile. Les inscriptions sont prises au plus tard le Mercredi qui précède la semaine concernée. 

NOS TARIFS (licence obligatoire comprise) 5 ½ journées FORMULE DEUX ACTIVITES  5 ½ journées 

STAGE JARDIN DU LAC 135 € MOUSSAILLON avec baby-ski  185 € 

STAGE MOUSSAILLON 135 € MATELOT avec ski ou wakeboard 215 € 

STAGE MATELOT 140 € ADOS avec ski ou wakeboard 235 € 

STAGE ADOS ET ADULTES 150 € ADULTES avec ski ou wakeboard 260 € 

 

Les inscriptions sont prises, à compter du 17 Mai 2021 et au plus tard le Mercredi qui précède la semaine d’inscription, à l’aide de l’imprimé 
type à joindre obligatoirement à votre règlement à l’ordre du Club Nautique de Vichy, encaissable après le stage. 


